
 1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konané dne 4. listopadu 2020 

 
 
 
Usnesení 19/01/20R: 
RM bere na vědomí informaci o stavu problémových pohledávek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/02/20R: 
RM města bere na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Rousínov o zajištění provozu ve škole 
v době vládních opatření v souvislosti s epidemií koronaviru. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/03/20R: 
RM schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě SWRp/06/30 ze dne 11.07.2006 od společnosti VERA s.r.o., 
Klicperovo náměstí 39, Chlumec nad Cidlinou, IČO 62587978 na navýšení ročního nájmu o 7.403 Kč 
včetně DPH za rozšíření programu o registr přestupků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/04/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Garáž pro nákl. automobily a zahradní techniku, 
skladovací přístřešek a přístřešek před vraty do SO 01 – Hala na poz. parc. č. 241/8, 241/10 a 
241/247 k. ú. Královopolské Vážany“, za základě žádosti podané 14.10.2020, Ing. Rostislavem 
Bílkem, Ćsl. Armády 18, 683 01 Rousínov pro stavebníka J. a V. V. Jedná se o novostavbu garáže a 
skladovacího přístřešku na stávající zpevněné ploše a přístavbu přístřešku k rozestavěnému objektu 
SO 01 - Hala. Objekt garáže pro nákladní automobily a zahradní techniku bude inženýrskými sítěmi 
napojen na vnitroareálové rozvody. Dopravní napojení bude na stávající zpevněnou plochu v rámci 
areálu klempířství. Skladovací přístřešek je navržen jako jednopodlažní, nepodsklepený, tvořený 
ocelovou konstrukcí. Přístřešek nad vraty haly je navržen jako ocelová konstrukce zastřešená 
trapézovými plechy. Záměr bude realizován na pozemcích ve vlastnictví stavebníka, pozemky 
ve vlastnictví města nebudou stavbou dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/05/20R: 
RM souhlasí s realizací stavebního záměru „Stavba oplocení pozemku p. č. 2384/2“ – zahrada k. ú. 
Čechyně, na základě žádosti podané 21.10.2020 L. Ž. Oplocení bude umístěno v hranici pozemku 
2384/2, který je ve vlastnictví žadatele a pozemku p. č. 2388 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
který je v majetku města Rousínova. Plot bude zhotoven z pletiva výšky 1,80 m. V oplocení bude 
osazena dvoukřídlová brána šířky 350 cm a výšky 180 cm. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/06/20R: 
RM souhlasí s realizací stavebního záměru „Stavební úpravy rodinného domu“, na základě žádosti 
podané 22.10.2020 Ing. arch. Lenkou Pohankovou, Za Myslivnou 721, 664 07 Pozořice, pro 
stavebníka J. H. a S. H. Jedná se o změnu dokončené stavby na pozemku p. č. 120/1, k. ú. 
Královopolské Vážany. Bude provedeno zateplení fasády i střechy, změna dispozice a tím změna 
dveřních a okenních otvorů a demolice garáže ve dvorní části. Výška hřebene střechy se zvýší o 0,40 
m, z důvodu provedení nadkrokevní izolace. Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 



 2

zůstává stávající. Parkování pro 3 vozidla bude zajištěno na pozemku stavebníka, před rodinným 
domem a v průjezdné garáži. Město Rousínov je vlastníkem sousedních pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/07/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku a montáž 3 kamer v rámci rozšíření MKDS firmě 
QDS Group, a.s., Kneslova 700/1, 618 00 Brno IČO 28265971 s nabídkovou cenou 84.305,75 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% 17.704,2 Kč, cena celkem včetně DPH 102.009,95 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/08/20R: 
RM schvaluje uzavření objednávky na dodávku a montáž 3 kamer v rámci rozšíření MKDS s firmou 
QDS Group, a.s., Kneslova 700/1, 618 00 Brno IČO 28265971 za nabídkovou cenou 84.305,75 Kč 
bez DPH, DPH ve výši 21% 17.704,2 Kč, cena celkem včetně DPH 102.009,95 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/09/20R: 
RM vyhlašuje záměr propachtování hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 2278, orná půda o výměře 
5524 m2 v k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 19/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby Přeložka veřejného vodovodu, 
prodloužení veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ – SOI 01 – prodloužení veřejné 
splaškové kanalizace, a to: 
Investor stavby a podávající: J. S. 
Jedná se o stavbu: 
SOI 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace, použití plastových trub PP SN12 dl. 56 m.  
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/75 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/11/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1036/57 ostatní 
plocha o výměře 20 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/12/20R: 
RM schvaluje podání exekučního návrhu na odstranění stavby občanské vybavenosti postavené 
na pozemku města Rousínov p. č. 13/3 v k. ú. Rousínov u Vyškova a současně provedením exekuce 
pověřuje soudní exekutorku Mgr. et Mgr. Lenku Kozlovou, Exekutorský úřad Plzeň-jih, se sídlem 
Náměstí T. G. Masaryka 345/9, 301 00 Plzeň. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/12/20R bylo schváleno 
 
 



 3

Usnesení 19/13/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře  32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře  15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře  38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře  28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 303/2 ostatní plocha o výměře 12 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Královopolské Vážany. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/14/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi – D. W. 
a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1298/75, orná půda o výměře 9402 m2 
v k. ú. Rousínov u Vyškova za pozemek p. č. 1298/246, orná půda o výměře 4227 m2 a pozemek 
p. č. 1298/245, orná půda o výměře 5175 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví D. W. Město 
uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/15/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – 
pozemku p. č. 596/96, orná půda o výměře 73 m2 a pozemku p. č. 596/154, orná půda o výměře 
340 m2 v k. ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
A. G. vlastní id. 1/12 pozemků 
I. G. vlastní id. 1/4 pozemků 
J. G. vlastní id. 1/12 pozemků 
N. M. vlastní id. 1/12 pozemků 
do vlastnictví města. 
Kupní cena za uvedené podíly na pozemku p. č. 596/96 je 200 Kč/m2 a pozemku p. č. 596/154 je 
100 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena podílů celkem 24.300 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/15/20R bylo schváleno 
 
 



 4

Usnesení 19/16/20R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/17/20R: 
RM doporučuje ZM projednat alternativy: 
a) záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
b) odstranění dotčených dočasných staveb na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/18/20R: 
I. RM schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění lesa realizovaného v rámci projektu 
„Biocentrum LBC1 v k.ú. Kroužek“ u pojišťovny Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. s pojistnou 
částkou 3.050.000 Kč a ročním pojistným 17.160 Kč + 50 Kč za první rok pojištění. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou pojistnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/19/20R: 
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro stavbu s názvem „Vodní tůně 
v LBK6, k. ú. Královopolské Vážany“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 16/1 vodní plocha o výměře 3242 m² k. ú. Královopolské Vážany, 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 58 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník Lesy České 
republiky, s. p., a to umístěním lávky. 
Z tohoto důvodu je třeba zřídit služebnost, kdy město Rousínov bude osobou budoucí oprávněnou a 
Lesy České republiky s. p. osobou budoucí obtíženou. 
Služebnost bude zřízena za úplatu, která bude stanovena na základě znaleckého posudku minimálně 
však 1.000 Kč s připočtením daně z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými předpisy. 
Budoucí obtížený stanovuje v čl. I. odst. 4 smluvní pokutu – pro případ, že nedojde k uzavření 
předmětné smlouvy o zřízení služebnosti smlouvou budoucí předvídané, z důvodů na straně 
budoucího oprávněného.  
Budoucí obtížený - Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, budoucí oprávněný – město Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 

 p. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1688 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: A. S. 

Navrhovaná cena 40 Kč/m², cena celkem 29.320 Kč. 



 5

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/21/20R: 
RM nedoporučuje ZM spolufinancování sociálních služeb v r. 2021 dle výzvy ZM Vyškova obcím ORP 
Vyškov z důvodu vlastního financování a poskytování sociálních služeb ve městě Rousínově. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/21/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


